
Ч Е РН ІГІВ С ЬК А  ОБЛАСНА ДЕРЖ АВН А  А Д М ІН ІС ТРА Ц ІЯ 

УП РА ВЛ ІН Н Я  ОСВІТИ І НАУКИ

Н А К А З

^3 2018 року м. Чернігів № М д

Про підсумки обласного 
етапу Всеукраїнської акції 
«Г одівничка»

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 04.01.2018 
№12 «Про затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно- 
масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2018 рік (за основними 
напрямками позашкільної освіти) та Плану семінарів-практикумів для 
педагогічних працівників закладів позашкільної освіти на 2018 рік», наказу 
Управління освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації 
від 04.01.2018 №12 «Про проведення обласного етапу Всеукраїнської акції 
«Годівничка», відповідно до Плану роботи комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних натуралістів» на 2018 рік, з метою 
виховання ціннісного ставлення до біорізноманіття, проведення широкої 
просвітницької роботи та практичних дій з охорони та збереження 
орнітофауни у березні-квітні 2018 року проведено обласний етап 
Всеукраїнської акції «Годівничка».

На обласний етап акції подано роботи учнів закладів загальної середньої 
та вихованців закладів позашкільної освіти Бобровицького, Борзнянського, 
Городнянсько, Менського, Новгорода-Сіверського, Ніжинського, 
Прилуцького, Талалаївського районів, Семенівської, Срібнянської, 
Талалаївської об’єднаних територіальних громад, м. Новгорода-Сіверського, 
Ніжина, Прилук, Чернігова.

Долучившись до обласного етапу акції, здобувані освіти ознайомилися з 
видовим різноманіттям зимуючих птахів своєї місцевості, набули знань з 
біології птахів. Під час орнітологічних екскурсій провели спостереження та 
облік зимуючих птахів.

Журі акції відмічає високий рівень виконання конкурсних робіт учасників 
закладів освіти Бобровицького, Борзнянського, Городнянського, Менського, 
Новгорода-Сіверського, Прилуцького, Талалаївського районів, Семенівської 
об’єднаної територіальної громади, міста Прилуки.

Проте слід зауважити, що не всі роботи відповідали визначеним критеріям 
оцінювання відповідно до Положення про Акцію.



Відповідно до рішення журі обласного етапу акції 

НАКАЗУЮ:

1. Нагородити дипломами переможців обласного етапу Всеукраїнської 
акції «Годівничка»:

- учнівський колектив Новобасанської ЗОШ І-ІІІ ст. Бобровицької 
районної ради;

- учнівський колектив 6-8 класів Гімназії імені Пантелеймона Куліша 
Борзнянської районної ради;

- учнівський колектив Ільмівської ЗОШ І-ІІ ст. Городнянської районної 
ради;

- учнівський колектив 1-6 класів Березнянської ЗОШ І-ІІІ ст. Менської 
районної ради;

- учнівський колектив 4 класу Орлівського навчально-виховного 
комплексу: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - дошкільний навчальний 
заклад «Бджілка» Новгорода-Сіверської районної ради;

- Лельотко Анастасію, ученицю 10 класу Новгорода-Сіверської гімназії 
№1 ім. Б. Майстренка Новгорода-Сіверської міської ради;

- вихованців гуртка «Юний орнітолог» Подищанської ЗОШ І-ІІ ст. 
Прилуцької районної ради;

вихованців гуртка «Юний натураліст» комунального закладу 
позашкільної освіти «Центр дитячої та юнацької творчості» Семенівської 
міської ради, який працює на базі Олександрівського ЗЗСО І-ІІІ ст. 
Семенівської міської ради;

- учнів Чорнорізького ЗЗСО І-ІІ ст. Семенівської міської ради;
- вихованців гуртка «Обрій» Костобобрівського ЗЗСО І-ІІІ ст. 

Семенівської міської ради;
- учнівський колектив Хотіївського ЗЗСО І ст. Семенівської міської ради;
- учнівський колектив 3-6 класів Липівської ЗОШ І-ІІІ ст. Талалаївської 

селищної ради;
- творчу групу учнів 6-8 класів Прилуцької гімназії №5 імені Віктора 

Андрійовича Затолокіна Прилуцької міської ради.

2. Нагородити дипломами за активну участь в обласному етапі 
Всеукраїнської акції «Годівничка»:

- учнівський колектив 1-9 класів Лосківської ЗОШ І-ІІ ст. Новгорода- 
Сіверської районної ради;

- учнівський колектив 1-6 класів Староталалаївської філії І-ІІ ст. 
Талалаївської ЗОШ І-ІІІ ст. Талалаївської селищної ради;

- учнівський колектив Понірської ЗОШ І-ІІ ст. Талалаївської селищної 
ради;

- Шишко Альону, ученицю 6 класу Карпилівської ЗОШ І-ІІІ ст. 
Срібнянської районної ради;



- Коноваленко Валерію, ученицю 9 класу Березівської ЗОНІ І-ІІІ ст. 
Талалаївської районної ради;

- Стельмах Віталіну, ученицю 11 класу Чернігівської ЗОШ І-ІІІ ст. №33 
Чернігівської міської ради.

3. Оголосити подяку Управління освіти і науки облдержадміністрації 
вчителям та керівникам творчих об'єднань за теоретичну і практичну 
підготовку робіт учнів-переможців обласного етапу Всеукраїнської акції 
«Годівничка»:

- Зубець Ользі Іванівні, учителю біології Новобасанської ЗОШ І-ІІІ ст. 
Бобровицької районної ради;

- Кобець Наталії Михайлівні, учителю біології Гімназії імені 
Пантелеймона Куліша Борзнянської районної ради;

- Чулковій Олені Тарасівні, учителю біології Березнянської ЗОШ І-ІІІ ст. 
Менської районної ради;

- Бойко Ганні Володимирівні, учителю початкових класів Орлівського 
навчально-виховного комплексу: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - 
дошкільний навчальний заклад «Бджілка» Новгорода-Сіверської районної 
ради;

- Кольяк Ларисі Борисівні, учителю біології Новгорода-Сіверської гімназії 
№1 ім. Б. Майстренка Новгорода-Сіверської міської ради;

- Никоненко Ларисі Василівні, учителю біології Подищанської 
ЗОШ І-ІІ ст. Прилуцької районної ради;

- Захарченко Олені Олександрівні, учителю біології Олександрівського 
ЗЗСО І-ІІІ ст. Семенівської міської ради;

- Артеменко Любові Єгорівні, учителю біології Чорнорізького ЗЗСО 
І-ІІ ст. Семенівської міської ради;

- Тупиці Василині Сергіївні, учителю географії Костобобрівського 
ЗЗСО І-ІІІ ст. Семенівської міської ради;

- Сенько Ірині Анатоліївні, учителю англійської мови Хотіївського ЗЗСО 
І ст. Семенівської міської ради;

- Ворошиловій Валентині Анатоліївні, учителю біології Липівської 
ЗОШ І-ІІІ ст. Талалаївської селищної ради;

- Пащенко Світлані Олексіївні, учителю біології Прилуцької гімназії №5 
імені Віктора Андрійовича Затолокіна Прилуцької міської ради.

4. Оголосити подяку Управління освіти і науки облдержадміністрації 
вчителям та керівникам творчих об'єднань за змістовну організацію та 
проведення в закладах освіти свят, виховних заходів у рамках обласного етапу 
Всеукраїнської акції «Годівничка»:

Клименчук Валентині Іванівні, учителю початкових класів 
Староталалаївської філії І-ІІ ст. Талалаївської ЗОШ І-ІІІ ст. Талалаївської 
селищної ради;



Загурській Світлані Андріївні, учителю початкових класів 
Староталалаївської філії І-ІІ ст. Талалаївської ЗОШ І-ІІІ ст. Талалаївської 
селищної ради;

Карпенко Антоніні Михайлівні, учителю початкових класів 
Перемозького навчально-виховного комплексу «загальноосвітній навчальний 
заклад - дошкільний навчальний заклад» І-ІІІ ст. Ніжинської районної ради;

- Нестеренко Юлії Сергіївні, учителю біології та хімії Ніжинської 
ЗОШ І-ІІ ст. № 4 Ніжинської міської ради;

- Афоніній Аллі Миколаївні, учителю біології Ніжинської гімназії №3 
Ніжинської міської ради.

5. Начальникам органів управління освітою райдержадміністрацій, 
місцевого самоврядування:

5.1. Проаналізувати підсумки участі здобувачів освіти у обласному етапі 
Всеукраїнської акції «Годівничка» та довести їх результати до відома 
керівників закладів освіти.

5.2. Розглянути питання щодо відзначення педагогічних працівників, які 
підготували переможців обласного етапу Всеукраїнської акції «Годівничка».

6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління -  начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
Соронович О.Ю.

Начальник Управлі


